

SE	11403	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO. AF_05/2018	m2	0,258443	108,7220	28,0984
SE	11404	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÃO. AF_05/2018	m2	0,105343	69,0059	7,2693
SE	11405	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO. AF_05/2018	m2	0,082114	88,4486	7,2629
SE	11488	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_06/2018	m2	0,416985	24,2807	10,1247
<b>Total orçado</b>					<b>1,0000</b>	<b>497,1498</b>
						<b>497,15</b>

Serviço 00.000.000.085 - Forma plana para estruturas, em compensado resinado de 10mm, 03 usos, inclusive escoramento - Revisada 07.2015					Unidade m²	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	970	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 10 MM	un	0,680897	30,0000	20,4269
MC	1418	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	kg	0,004766	11,5400	0,0550
MC	1790	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	l	0,006809	6,0100	0,0409
MC	3943	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	kg	0,006809	12,8700	0,0876
MC	4477	PEÇA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2,5 X 7,0 CM (SARRAFO-P/FORMA)	m	0,925340	0,7400	0,6848
MC	4623	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 X 11)	kg	0,023831	10,6200	0,2531
SE	6672	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,519524	14,6422	7,6069
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,680897	17,4914	11,9099
SE	8225	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	chp	0,017704	24,7855	0,4388
SE	8226	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	chi	0,037449	23,1261	0,8660
Total orçado					1.0000	42,3699
						42,37

Serviço 00.000.000.086 - Fornecimento de veículo leve, com ar-condicionado para apoio a fiscalização, incluindo despesas com combustível, óleos, manutenção, licenciamento e ma				Unidade mês		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4333	GASOLINA COMUM	l	233,130630	4,6800	1.091,0513
MC	11520	LOCAAO DE VEICULO PARA OBRA TIPO SEDAN ( 71 A 115 CV)	mês	0,777102	3.095,1900	2.405,2783
					Total	3.496,3296
Total orçado				1,0000		3.496,33

Serviço 00.000.000.087 - Fornecimento e Instalação da Subestação rebaixadora de 15 KVA e interligação (circuito alimentador) da RE ao QGBT					Unidade un	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6679	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	51,999682	13,6692	710,7941
SE	6695	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	51,999682	17,7690	923,9824
SE	6714	MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	51,999682	24,4125	1.269,4422
SE	9370	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_03/2016	h	51,999682	7,4404	386,8984
SE	9371	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - JUROS. AF_03/2016	h	51,999682	3,0637	159,3114